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ــاران  پــس از  ــارک ــرا مــی رســد،  ان مهرماه کــه ف
یک سال زحمت و تلاش آماده می شوند حاصل 
دسترنج خود را برداشت و روانــه بــازار کنند. 
امسال انارکاران بردسکنی درحالی برداشت 
محصول خود را شروع کرده اند که  قیمت این 
رغبتی  و  است  پایین  بسیار  بهشتی  محصول 
به جمع کردن آن ندارند. قیمت خرید انار از 
کشاورزان به حدی پایین است که هزینه های 
کشاورزی هم جبران نمی شود و دلالان هم هر 
طور که دلشان بخواهد روی انارها قیمت گذاری 
می کنند. این درحالی است که کشاورزان از 
مسئولان مربوط انتظار دارنــد بــازار انار را هم 
در راستای بحث خرید تضمینی و توافقی فعال 
کنند تا متقبل خسارت نشوند. از طرفی خلأ 
صنایع تبدیلی و تکمیلی نیز در شهرستان هایی 
که قطب چنین محصولاتی هستند، بسیار به 

چشم می آید.

خواستار حذف دلالان	 
 عــبــدا... عشرتی یکی از انــارکــاران روستای 
شفیع آباد است که به کم بودن قیمت انار در 
ــاره می کند و می گوید: روستاهای  ــازار اش ب
شفیع آباد و علی آبادکشمر از توابع بردسکن 
قطب برداشت محصول انار هستند که متاسفانه 
دلالان با قیمت حدود 5 تا 6 هزار تومان از باغدار 
خریداری می کنند که با این قیمت اصلا به صرفه 
و جوابگوی هزینه ها نیست. وی تصریح کرد: هر 
ساله در این ایام با مشکل قیمت مواجه هستیم و 
حاصل دسترنج سالانه خود را با کمترین قیمت 
باید به فروش برسانیم. از مسئولان توقع داریم 
بازار انار را مدیریت و دست دلالان را کوتاه کنند.
ــر از کـــشـــاورزان  ــگ محمد مــظــفــری یــکــی دی

ــاره می گوید: دولت  بردسکنی نیز در ایــن ب
همان طور که در زمینه حمایت از کشاورزان 
بحث خرید تضمینی و توافقی را انجام می دهد،  
می طلبد در خرید محصول انار نیز ورود  و دست 
دلالان را کوتاه کند؛ در غیر این صورت  امسال 
هیچ عایدی نصیب انارکاران نمی شود. وی با 
بیان این که امسال محصول انار دچار خسارت 
ــده اســت، مــی افــزایــد: خشکسالی،  هایی ش
خاموشی چاه موتورهای کشاورزی و گرمای 
بیش از حد هوا  باعث شده که  محصول انار 
دچار خسارت شود و  محصول تولیدی هم از 
باشد.   نداشته  مشتری  کیفی  و  کمی  لحاظ 
وی از دولتمردان سیزدهم خواست  با توجه به 
این که بردسکن یکی از شهرهای باغی استان 
است و بیش از 85 درصد جمعیت آن  به شغل 
کشاورزی فعالیت دارند، حمایت خود را از این 
محصول بهشتی  داشته باشند تا کشاورزان 

کمتر دچار خسارت شوند.

در سبد حمایتی دولت نیست!	 
ــراغ مدیر  ــه سـ ــا ب در ایـــن زمــیــنــه خــبــرنــگــار م

جهادکشاورزی بردسکن رفت که او نیز درباره 
ــازار می گوید:  نبود قیمت تضمینی انــار در ب
متاسفانه محصول انار در سبد حمایتی دولت 
نیست و قیمت تضمینی و توافقی فقط برای 
محصولات استراتژیک است.  علیرضا مهمیز با 
اشاره به جایگاه شهرستان بردسکن در کشت 
محصول انار که در سطح استان رتبه خوبی دارد، 
می افزاید:  شهرستان بردسکن به لحاظ سطح 
زیرکشت و تولید  محصول انار مقام دوم خراسان 
رضوی را دارد که از اهمیت زیــادی برخوردار 
است . وی به دلایل پایین بودن قیمت انار در 
سال جاری اشاره و تصریح می کند: متاسفانه 
امسال علاوه برتوفان و سرما، خاموشی چاه 
موتورهای کشاورزی و گرمای بیش از حد هوا 
باعث آفتاب سوختگی محصول انار شده و از 
لحاظ کمی و کیفی محصول انار دچار خسارت 
شــده و حاصل دسترنج کــشــاورزان  با قیمت 

پایینی  خریداری می شود.

محصولات صادراتی انار 	 
 مدیر جهادکشاورزی بردسکن  در ادامه سخنان 

خود سطح باغ های انار شهرستان بردسکن را  
هزار و 800 هکتار اعلام می کند و می گوید: 
50 هکتار آن غیربارده است.  پیش بینی می 
شود از این سطح با میانگین 18 تن در هر هکتار 
بیش از 26 هزار تن  محصول انار برداشت شود 
که نسبت به سال گذشته  بیش از 30 درصد 
کاهش را نشان می دهد. مهندس مهمیز با بیان 
این که  در شهرستان بردسکن ارقام مختلفی 
از جمله خزر، سفید شیرین، شهوار، انار ترش، 
شیشه کپ، انــار ملس و انــار قند وجــود دارد، 
اظهار می کند: بیش از 90 درصد انار تولیدی 
ــار خــزر اســت که  رقم  شهرستان بردسکن ان

صادراتی و دارای کد  و برند تجاری است.

نبود صنایع تبدیلی	 
 مدیر جهادکشاورزی بردسکن  با بیان این که  
اشتغال زایی برداشت  انــار در هر هکتار 40 
نفر در روز است، می گوید:  در دوره برداشت 
محصول انار زمینه  اشتغال 70 هزار نفر روز 
فراهم می شود.  وی خاطرنشان می کند: انار 
یک میوه  سالم و نیمه ارگانیک است که در امر 
صــادرات و اقتصادی حائز اهمیت است  و در 
شهرستان بردسکن  حــدود 15 درصــد سطح 
باغ های شهرستان به این محصول اختصاص  
دارد. وی در پایان سخنان خود به ایجاد صنایع 
تبدیلی اشــاره می کند و با بیان این که جهاد 
را  با متقاضیان  آمادگی همکاری  کشاورزی 
ــار در  دارد، مــی افــزایــد: با این که محصول ان
شهرستان بردسکن از جایگاه ویژه ای برخوردار 
است ، ولی متاسفانه تاکنون برای ایجاد صنایع 
ــداث  اح و   محصول   ــن  ای تکمیلی  و  تبدیلی 
اقدامی  شهرستان  در  محصولات  سردخانه  
صورت نگرفته است که جهادکشاورزی آمادگی 
دارد با پرداخت تسهیلات به متقاضیان  برای 

این موضوع اقدام کند.

گلایه انارکاران بردسکنی از افت شدید قیمت و بی رغبتی به برداشت محصول 

روزگار  زرد انارکاران
 برای نخستین بار  با همکاری 

منطقه ویژه اقتصادی سرخس انجام شد

 امضای تفاهم نامه پیشگیری
 از اعتیاد در سرخس

ــورای هماهنگی مبارزه با مــواد مخدر  دبیر ش
استان خراسان رضوی گفت: نخستین تفاهم نامه 
همکاری مشترک اجــرای برنامه پیشگیری از 
اعتیاد و توانمندسازی بهبودیافتگان از مواد 
مخدر استان با منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
به امضا رسیده است. محمدحسین صالحی در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این تفاهم نامه 
بین دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر خراسان رضوی، فرمانداری شهرستان 
سرخس و منطقه ویژه اقتصادی سرخس امضا 
شــده اســـت.وی ادامـــه داد: ایــفــای نقش موثر 
درزمینه مبارزه سخت افزاری و نرم افزاری با مواد 
مخدر و روان گردان ها، تمرکز بر ارتقا و گسترش 
کمی و کیفی طرح های اجرایی در محیط های 
های  ظرفیت  از  استفاده  اجتماعی،  مختلف 
تمامی دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی 
و مــردمــی، در راســتــای توسعه همکاری های 
ــرای اجتماعی شــدن امــر مبارزه  بین بخشی ب
با مواد مخدر با اولویت پیشگیری و صیانت از 
جمله اهداف این تفاهم نامه است.دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان خراسان 
رضوی اظهارکرد: بر اساس این تفاهم نامه منطقه 
ویژه اقتصادی سرخس به عنوان پشتیبان اجرای 
برنامه های فرهنگی پیشگیری از اعتیاد در سطح 
شهرستان سرخس اقدام خواهد کرد.وی بیان 
ــرای برنامه  کــرد: پشتیبانی و مشارکت در اج
های فرهنگی پیشگیری از اعتیاد از جمله تولید 
محتوا، آموزش، تبلیغ، برگزاری جشنواره های 
فرهنگی، هنری، ورزشی در شهرستان سرخس 
با هماهنگی و همکاری شورای هماهنگی استان 
و فــرمــانــداری، مشارکت در بــرگــزاری کارگاه 
آموزشی ویژه تربیت کادر متخصص پیشگیری 
از اعتیاد برای تامین مربی و کارشناسان مجرب 
پیشگیری و حمایت از طرح های توانمندسازی و 
صیانت از بهبودیافتگان از اعتیاد در شهرستان 
ازجمله تعهدات منطقه ویژه اقتصادی سرخس 

است. 

کاهش ۲۹ درصدی قاچاق 
سوخت در منطقه تربت حیدریه

شعبانی/ مدیر شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه تربت حیدریه گفت: در نیمه نخست 
امسال به دلیل تشدید بازدیدها و کنترل های 
میدانی مداوم، ضمن افزایش ریسک قاچاق و 
انحراف سوخت، شاهد کاهش 29 درصدی 

قاچاق سوخت در این منطقه بوده ایم.
جواد بلندی افزود: برنامه های مراقبتی شامل 
هزار و 349 مورد بازدید کارشناسان مهندسی 
فراورده های نفتی منطقه از تاسیسات، مجاری 
عرضه و مصرف کنندگان عمده شهرستان های 
زیرپوشش بوده  است.وی خاطرنشان کرد: 67 
پرونده تشکیل شد و متخلفان برای اعمال قانون 
به تعزیرات حکومتی معرفی شدند. وی بیان 
کــرد: از این تعداد بازدید، 428 مــورد مربوط 
در  فعال  عمده  مصرف کنندگان  از  بازدید  به 
حوزه عملیاتی بوده است. در نتیجه بازدیدهای 
واحد   61 سوخت  تبدیل  و  پیگیری  میدانی، 

صنعتی به گاز طبیعی به سرانجام رسید.
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فرماندار تایباد بیان کرد:

تردد سالانه یک میلیون مسافر 
در مرز دوغارون

 فرماندار تایباد گفت: سالانه افزون بر یک میلیون 
مسافر ایرانی و خارجی به صورت قانونی از طریق 
گذرگاه زمینی دوغــارون بین دو کشور ایران و 
افغانستان رفت و آمد می کنند که این حجم زیاد 
تــردد مسافر از مــرز، نقش بسزایی در اشتغال 
کشور همسایه در حوزه های مختلف دارد. به 
گزارش ایرنا و به نقل از فرمانداری تایباد، مهدی 
دونده در جلسه مشترک کمیسیون برنامه ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مــبــارزه با قاچاق کالا 
افزود: تکمیل طرح جامع پایانه مرزی دوغارون 
موجب توسعه روابط دو کشور ایران و افغانستان 
است و اجرای هر چه سریع تر این طرح  و توسعه 
زیرساخت های آن در این معبر زمینی باید مورد 
توجه ویژه مسئولان کشوری و استانی قرار گیرد.
فرماندار تایباد به کاهش چشمگیر قاچاق کالا 
ــارون به افغانستان اشــاره کرد  از محدوده دوغ
و گفت: با اجرایی شدن طرح اصلاح هدفمند 
یارانه ها، قاچاق انــواع اقــلام اساسی از سمت 
مرز دوغارون به افغانستان کاهش قابل توجهی 
ــده با بیان این که هم اکنون  داشته اســت. دون
100درصد رویه های گمرکی در دوغارون اجرا 
می شود، افزود: استفاده از سامانه های جامع 
گمرکی نقش زیادی در روان  ســازی صادرات و 
ترانزیت انواع کالا به سمت ایران و افغانستان 
دارد. وی اضافه کرد: استفاده از سامانه های 
هوشمند در کانون اقتصادی دوغارون توانسته 
است در مبارزه با پدیده شوم قاچاق کمک شایانی 
داشته باشد. بر اساس اعلام فرمانداری تایباد 
عمده فعالیت پایانه مرزی دوغــارون هم اکنون 
شامل تردد روزانه بیش از 500 دستگاه کامیون 

است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گناباد خبر داد:

افزایش 124 درصدی 
سرمایه گذاری در گناباد

صفری/ رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
گناباد گفت: میزان سرمایه گذاری صنعتی 
نخست  شش ماهه  طــی  شهرستان  ــن  ای در 
پارسال  مشابه  مــدت  با  مقایسه  در  امسال 
ــادی ایــزدی  ــد افــزایــش یافت. ه 124 درص
افزود: 35 مجوز جدید سرمایه گذاری با حجم 
سرمایه گذاری پنج هزار و 510 میلیارد ریال 
494 نفر در شش ماهه  و اشتغال مستقیم 
نخست امسال در گناباد صادر شد که از نظر 
ــد، از لحاظ زمینه اشتغال  تعداد 52 درص
ــد و مــیــزان سرمایه گـــذاری 124  35 درص
درصد افزایش را نشان می دهد. وی افزود: 
مجوزهای این سرمایه گذاری در زمینه های 
ماشین سازی و تجهیزات، صنایع معدنی و 
مواد  بهداشتی،  محصولات  فلزی،  صنایع 
غذایی، قطعات پلاستیکی، محصولات بتنی 
و تولید مبلمان صادر شد. وی تصریح کرد: 
همچنین در شش ماهه نخست امسال 9 پروانه 
بهره برداری صنعتی با حجم سرمایه گذاری 
308 میلیارد ریــال و اشتغال مستقیم 74 
نفر در این شهرستان صادر شد که 12 درصد 
پزشکی،  تجهیزات  زمینه  در  پروانه ها  ایــن 
پوشاک، تولید مــواد شوینده و پاک کننده، 
تولید انواع بلوک و آجر سفال و بازیافت قطعات 
پلاستیکی بود. ایزدی افزود: از مجموع 386 
شغل که در شش ماهه نخست سال 1401 

در گناباد ایجاد شد 74 شغل در بخش 
صنعت و معدن و 302 شغل در بخش 
10 شغل در بخش مشاغل  تــجــارت و 
خانگی محقق شد. وی ادامه داد: هزار 
و 135 میلیارد ریال تسهیلات از محل 
منابع داخلی تبصره ای، مشاغل خانگی، 
بنیاد علوی و منابع داخلی به 198 طرح 
متوسط صنعتی و صنفی گناباد پرداخت 
شد. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
گناباد رصــد واحــدهــای تعطیل و نیمه 
تعطیل و بررسی دلایــل توقف فعالیت 
آن هــا را از جمله رویکردهای این اداره 
برشمرد و گفت: هم اکنون 5/6 درصد 
واحدهای صنعتی این شهرستان تعطیل 
است. ایزدی افزود: پنج جلسه کمیسیون 
حمایت قضایی از بخش تولید با مجموع 
18 مصوبه طی شش ماه ابتدایی امسال 
در گناباد برگزار شد که این میزان نسبت 
ــد رشــد داشــت.  بــه ســال قبل 50 درص
تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رئیس 
گناباد پیگیری برای انجام مزایده 37 
مورد محدوده های معدنی در سطح این 
منطقه و رفع مشکل حمل مواد معدنی و 
پیگیری حقوق دولتی معادن را از دیگر 
اقدامات این اداره طی همین مدت ذکر 

کرد.

  امام جمعه اهل سنت تربت جام :

 شیعه و اهل سنت 
مشترکات زیادی دارند

حقدادی / امــام جمعه اهــل سنت تربت جام  
ــرم)ص( سعی و تلاش شان بر  گفت: پیامبر اک
ــاق، محبت و دوستی بــود و اولین کارشان  وف
در حکومت اسلامی برقراری الفت و دوستی 
بین مهاجرین و انصار بود تا جایی که همه فکر 
می کردند مهاجرین و انصار از یکدیگر ارث می 
برند. مولوی شرف الدین جامی الاحمدی  در 
جام   تربت  شهرستان  فرهیخته  بانوان  جمع  
ــاری  ــد، دشــمــن ک ــاش ــدت ب ــزود: وقــتــی وحـ ــ اف
نمی تواند بکند . شیعه و اهل سنت مشترکات 
ــت و از  ــادی دارنـــد؛ اســلام و قــرآن یکی اس زیـ
مسئول  می کنند.  پیروی  پیامبراسلام)ص( 
امور بانوان و خانواده فرمانداری تربت جام نیز 
در این مراسم  گفت:  دعوت به وحدت و یگانگی 
مسلمانان و پرهیز از تفرقه، از دستورهای قرآن 
و سیره نبی اکرم)ص( و اولیای دین است.  فریبا 
ــام پایتخت وحــدت  ــزود: تربت ج دلــشــادی افـ
است و قوام و استواری این شهرستان از بزرگان 
شیعه و سنی است. ما مدیون منادیان وحدت 
حجت الاسلام توسلی و قاضی محمد نعیم جامی 

الاحمدی در این شهرستان هستیم.


